
Núm. 240 Pág.
15-12-2023 1

C O N S E L L   D E   L A   G E N E R A L I T A T   V A L E N C I A N A

Conselleria de Educación, Universidades y Empleo
Dirección Territorial de Educación, Universidades y Empleo

2023/16041 Anuncio de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo sobre
el acta de la comisión negociadora del convenio colectivo de trabajo de
la Fundación Arzobispo Miguel Roca – Proyecto Hombre de Valencia.
Código: 46100472012014.

ANUNCIO
Resolución de la Dirección Territorial de Educación, Universidades y Empleo

de Valencia, por la que se dispone el registro, depósito y publicación del acuerdo
suscrito por la comisión paritaria del convenio colectivo de trabajo la Fundación
Arzobispo Miguel Roca – Proyecto Hombre de Valencia.

Vista la solicitud de inscripción del acuerdo señalado anteriormente, suscrito
el día 27 de noviembre de 2023, por el que se acuerdan las tablas salariales
definitivas para el año 2023, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 del
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, los artículos 2.1 a) y 8.3 del Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios colectivos,
acuerdos colectivos de trabajo y planes de igualdad y los artículos 3 y 4 de la Orden
37/2010, de 24 de septiembre, de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo por
la que se crea el Registro de la Comunitat Valenciana de convenios y acuerdos
colectivos de trabajo.

Esta Dirección Territorial, conforme a las competencias legalmente
establecidas en el artículo 51.1.1ª del vigente Estatuto de Autonomía de la Comunitat
Valenciana, y en la Disposición Transitoria Primera y en la Disposición derogatoria
única del Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell de aprobación del
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Universidades y
Empleo, de acuerdo con la estructura orgánica establecida en el Decreto 112/2023,
de 25 de julio, del Consell por el que establece la estructura orgánica básica de la
Presidencia y de las Consellerias de la Generalitat,

RESUELVE

Primero: Ordenar el depósito y la inscripción del acuerdo en este Registro de
convenios colectivos, acuerdos colectivos de trabajo y planes de igualdad.

VER ANEXO

Segundo: Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

València, a 1 de diciembre de 2023. —La directora territorial de Educación,
Universidades y Empleo, Inmaculada Beatriz Murgui Muñoz.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

04
1



Núm. 240 Pág.
15-12-2023 2

REUNION COMISION PARITARIA CONVENIO COLECTIVO FUNDACIÓN ARZOBISPO MIGUEL 

ROCA 

Valencia a 27 de noviembre de 2023 siendo las 12 h. convocada la Comisión Paritaria del 

Convenio Colectivo de la Fundación Arzobispo Miguel Roca-Proyecto Hombre 

Reunidos,  

POR LA FUNDACIÓN 
Concepción Silvestre Blanch 
Vicent Andrés Martínez 
 
POR LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE LOS TRABAJADORES, EL COMITÉ DE EMPRESA 
FORMADO POR:   
Miguel Catalá Vilanova 
Mª Dolores Gil Arcís 
Susana Cazorla Martí 
Mar Alanzabes Moya 
 
TEMA A TRATAR 

 Actualización de Tablas salariales definitivas 2023 

De conformidad con lo establecido en el artículo 34 del Convenio Colectivo, se reúne la 

Comisión Paritaria con el fin de acordar las tablas salariales definitivas para el año 2023. 

Se acuerda incrementar en un 3% adicional al aumento del 2% aplicado sobre las Tablas 

definitivas del 2022, por lo que las Tablas definitivas aplicables desde el 1 de enero 2023 es la 

siguiente: 

CATEGORIA SALARIO BASE (€) 

Director 2221,68 

Médico 1799,51 

Titulado Grado Superior 1799,51 

Abogado 1799,51 

Psicólogo 1799,51 

Trabajador Social 1606,38 

Diplomado en enfermería 1606,38 

Titulado de Grado Medio 1606,38 

Educador 1606,38 

Oficial Primera Administrativo 1606,38 

Auxiliar Administrativo 1426,75 

Monitor 1426,75 

KILOMETRAJE 

Centro situado entre 15 y 30 Kms 125,80 PICASSSENT 

Centro situado entre 31 y 75 Kms 365,87 GANDIA 

Centro situado de 76 Kms en adelante 440,35 ONTINYENT 

Desplazamiento vehículo propio 0,30 € km. 

PLUSES COORDINADORES 

Comunidad Terapéutica 307,75 

Subcoordinación Comunidad Terapéutica 252,80 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

04
1



Núm. 240 Pág.
15-12-2023 3

Centro de Día Gandia 219,82 

Centro de Día Valencia 252,80 

Centro de Día Ontinyent 219,82 

Prevención  236,31 

Comunidad Intrapenitenciaria 219,82 

Servicios Comunes 236,31 

 

Dando conformidad las partes, aprueban las tablas salariales definitivas para el ejercicio 2023, 
autorizando a José Luis Ferrer Pinel para que realice los trámites necesarios para su 
presentación ante la autoridad laboral competente.  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

04
1


		2023-12-14T12:53:28+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



